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Rapportserie

Tolv kommuner har deltatt i en pilot for programfinansiering av tilskudd

rettet mot utsatte barn og unge. De melder om positive erfaringer,

bedre tverrfaglig samarbeid og økning i tiltak rettet mot utsatte barn og

unge og deres familier.
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Pilot for programfinansiering er iverksatt av det nasjonale 0–24-samarbeidet.
Programfinansiering innebærer her en samordning av statlige tilskudd rettet mot utsatte
barn og unge mellom 0 og 24 år og deres familier. Gjennom piloten prøvde tolv kommuner
denne mer fleksible finansieringsmodellen, fremfor dagens mange ulike sektor- og
fagspesifikke tilskuddsordninger. Direktoratene i 0–24-samarbeidet ønsket mer kunnskap
om effekten av en slik mer fleksibel finansieringsmodell, derfor skulle pilot for
programfinansiering evalueres.

Dette er tredje og siste rapport fra følgeevalueringen. De to foregående rapportene er
publisert på nettsiden til 0-24-samarbeidet.
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https://www.udir.no/contentassets/eb92fc32ba014dcfbbfeea706abeada9/oxford-research_2023_pilot-for-programfinansiering-0-24_sluttrapport.pdf
https://0-24-samarbeidet.udir.no/


delrapport 1

delrapport 2

Hovedfunn

Det tverrsektorielle samarbeidet om utsatte barn og unge ble styrket.

Økt handlingsrom, vanskelig å benytte?

Piloten førte først og fremst til at eksisterende tiltak og prosesser ble videreført.

Forsterket tversektorielt samarbeid om utsatte barn og unge

Piloten har forsterket pågående arbeid i kommunene med tverrsektorielt arbeid generelt, og rundt utsatte

barn og unge spesielt. Begge tema har blitt satt høyere på dagsordenen gjennom pilot for

programfinansiering, og kommunene anser ordningen som nyttig. De har blir bedre til å jobbe både

tverrsektorielt og tverrfaglig innad i de ulike sektorene som er involvert i arbeidet for utsatte barn og unge

og deres familier.

Allikevel ser kommunene et videre utviklingspotensial for arbeidet, ettersom det fortsatt finnes mange

skiller mellom de ulike sektorene i kommunen.

Økt handlingsrom, vanskelig å benytte?

Pilot for programfinansiering oppleves som en etterlengtet og mindre byråkratisk ordning som gir frihet for

kommunene og mulighet til å jobbe aktivt med tverrsektoriell samhandling. Det kan imidlertid virke som

det har vært krevende å benytte det økte handlingsrommet, ettersom det har vært lite strategisk tenkning

og diskusjon i kommunene rundt bruken av midlene. Kanskje har det noen steder vært manglende rutiner

og prosedyrer for deltagelse, beslutninger og prosesser for slikt utviklingsarbeid. Piloten har i liten grad ført

til innovasjon eller økt brukerretting.

Videreføring av eksisterende tiltak og prosesser

Kommunene har hovedsakelig brukt midlene fra piloten til videreføring og forsterkning av eksisterende

tiltak og prosesser for tverrfaglig samarbeid om utsatte barn og unge og deres familier.
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https://0-24-samarbeidet.udir.no/wp-content/uploads/2022/01/F%C3%B8lgeevaluering-av-pilot-for-programfinansiering-f%C3%B8rste-leveranse-2019-til-publisering.pdf
https://0-24-samarbeidet.udir.no/wp-content/uploads/2022/01/F%C3%B8lgeevaluering-av-pilot-for-programfinansiering-andre-leveranse-2021-til-publisering.pdf


Pilotkommunene opplevde at koronapandemien understreket behovet for økt tverrsektorielt samarbeid.

Ulike forutsetninger gjorde at noen kommuner fikk en forsterket kraft i pilotarbeidet under pandemien,

mens det for andre kommuner ble satt på vent. I tillegg til pandemi, påvirket interne omorganiseringer og

utskifting av prosjektdeltakere til dårligere fremdrift på arbeidet i flere kommuner.
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